Протокол запроса предложений
по закупке для нужд

ОАО «Автостанции Приднестровья»
лакокрасочных материалов

09 апреля 2025 года j\o 4

Наименование заказчика: ОАО «Автостанции Приднестровья».

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее -  комиссия):
Черников Александр Валерьевич, директор ОАО «Автостанции Приднестровья».

Дата и время вскрытия конвертов с заявками:
09 апреля 2025 года , 11:00 часов.

Присутствовали члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии: \
- Бухгалтер по учету имущества и контролю за кассовой дисциплиной АВ, АС, ДКП -

Албул Ирина Васильевна;
Члены комиссии:
- Главный специалист отдела кадрового и документационного обеспечения (далее -

ОКиДО) -  Гриневецкая Ирина Ивановна (с функциями секретаря комиссии);
- Заместитель начальника организации перевозок (далее - ООП) -  Бац Инна Сергеевна;
- бухгалтер-кассир ФЭО - Герасимова Ольга Петровна;
- Инженер по программированию и сопровождению программного комплекса ООП -

Мельничук Олег Борисович;

Отсутствовала:
- Начальник АС и ДКП г. Тирасполь -  Кристева Елена Александровна.

Извещение о проведении запроса предложений размещено 02 апреля 2025 года в
информационной системе в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке для нужд
ОАО «Автостанции Приднестровья» лакокрасочных материалов проводит комиссия по
адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 59, в 11:00 часов, 09.04.2025 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие, поданная по электронной почте.

Во исполнение части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 февраля 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) заказчиком ранее были направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупок:

1) ООО «Фарба»;
2) ООО «Люрсан-групп».

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к поступившей заявке, поданной в
запечатанном конверте, аудио/видеозапись не велась.

http://zakupki.gospmr.org/

5. На процедуре открытия доступа к поступившей заявке (вскрытии конверта) и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал представитель
участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений, о чём в журнале
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие
была сделана соответствующая отметка (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности конверта с заявкой на участие в запросе
предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой комиссия объявила всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений иных претендентов или отзыва
поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на
участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданных заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Р еги ст р а
ц и о н н ы й

н ом ер
зая в к и

Д а т а  и в рем я  п одач и
зая в к и

Н а и м е н о в а н и е  у ч а ст н и к а
за к у п к и , п о д а в ш его  за я в к у

на у ч а ст и е  в п о в т о р н о м
за п р о с е  п р ед л о ж ен и й

(н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и ,
ф а м и л и я , и м я , о т ч ест в о  (при

н а л и ч и и )д л я
и н д и в и д у а л ь н о го

п р ед п р и н и м а т е л я )

№  л о т о в , по к о тор ы м
п од ан а  заявк а

01-14/8 08.04.2025 г. в
16:34 ООО «Фарба» Лот № 1,2

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией открыт доступ к заявке, поданной в запечатанном конверте.

Регистрационный номер заявки: № 01-14/8

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Фарба»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шутова 7Б
Дата и время подачи заявки 8 апреля 2025 г. № 01-14/8 в 16:34 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документациио проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено соответствие представленной заявки требованиям закупочной
документации

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в документации проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя,
отчество (при

наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки
1 . Черников Александр

Валерьевич,
директор ОАО
«Автостанции

Приднестровья»
допустить

2. Албул Ирина
Васильевна,

бухгалтер по учету
имущества и контролю

за кассовой
дисциплиной АВ, АС,

ДКП

допустить
*

3. Бац Инна Сергеевна,
зам. начальника ООП
ОАО «Автостанции

Приднестровья»
допустить

4. Гриновецкая Ирина
Ивановна,

главный специалист
ОКиДО

ОАО «Автостанции
Приднестровья»

допустить

5. Герасимова Ольга
Петровна, бухгалтер -

кассир ФЭО
допустить

6. Мельничук Олег
Борисович, инженер

по программированию
и сопровождению

программного
комплекса ООП -

допустить

Принятое решение комиссии: Допустить ООО «Фарба» к участию в проведении
запроса коммерческих предложений по закупке лакокрасочных материалов .

11. Комиссией проведена оценка допущенной заявки в части предоставления
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 февраля 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 февраля 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими
условиями исполнения контракта:

Заявка ООО «Фарба»;

№
Лота

Наименование товара и его
описание

Единица
измерения

Коли
чество

Начальная
(максималь

ная) цена
контракта
(руб. ПМР)

1 «Палитра» Эмаль желтая ПФ-115,
2,7 кг банки 25 3632,50

5 Уайт-спирит 0,9 л. TMStandartCheton бутылки 25 765,00

ИТОГО: 4397,50

Условия оплаты: Оплата по контракту производится после подписания документов,
подтверждающих факт передачи товара и, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика, но не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента
подписания документа, подтверждающего факт передачи товара.

14. Присутствующему представителю участника закупки было предложено
направить окончательное предложение, которое выразилось в снижении цены по Лоту №
1 в размере 3425,00 руб. ПМР.

15. Результаты открытия доступа к заявке на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии определено следующее.
Руководствуясь п. 19 ст. 44, пп. д) п.1 ст. 48 Закона ПМР от 26 февраля 2018 года №

318-3-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики приняты следующие
решения:

- о признании запроса предложений по закупке лакокрасочных материалов не
состоявшимся;

- произвести закупку лакокрасочных материалов у единственного поставщика -  ООО
«Фарба», т.к. данная заявка соответствует требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системев сфере

закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии
Председатель комиссии по осуществлению:
Черников Александр Валерьевич, / [ l '
директор ОАО «Автостанции Приднестровья»
Члены комиссии:
Албул Ирина Васильевна,
бухгалтер по учету имущества и контролю
за кассовой дисциплиной АВ^С^ДКН
Бац Инна Сергеевна,
зам.начальника ООП

Гриновецкая Ирина Ивановна^
главный специалист ОКиДО
Герасимова Ольга Петровна ' ^
Бухгалтер-кассир ФЭО
Мельничук Олег Борнео
инженер по программированию
и сопровождению программного комплекса ООП

А

18. Подпись участника закупки О
Дутка Александр Тимофеевич
Секретарь комиссии: Гриновецкая
главный специалист ОКиДО

Приложение № 1
к Протоколу запроса

предложений по закупке
лакокрасочных материалов
от 09 января 2025 года № 4

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на

участие в запросе предложений и оглашения заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта

№
п/п

Наименование
участника закупки,
подавшего заявку на
участие в запросе
предложений
(наименование
организации,фамилия,
имя, отчество (при
наличии)для
индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя,
отчество (при
наличии)
представителя
участника,
подавшего
заявку на
участие в
запросе
предложений

Паспортные
данные

Доверенность

%

Подпись

/ /
1. ООО «Фарба» Дутка Доверенность

Александр № 10 от чш
Тимофеевич 17.03.2025 г, /(fn(j

Секретарь комиссии: Гриновещ<ая И.И.,
главный специалист ОКиДО ' / / 9̂ -^^
09.04.2025 г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса

предложений по закупке
лакокрасочных материалов
от 09 января 2025 года № 4

■ * = = = = = S = = = = K = = 5 = = ^предложений

Лоты № 1,2

№
п/п Наименование документов,

заявленных в извещении и
документации о проведении
запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений '
(наименование организации, фамилия, имя,
отчество(при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Фарба»
Регистрационный номер

_ заявки 01-14/81 2 3 4

1
выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц (или
копия выписки)

/

2
документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от
имени участника закупки

/

3
копии учредительных
документов участника
закупки (для юридического
лица)

/

4 предложение участника
закупки в отношении
объекта закупки

/

5 т т  -  ----------------------------------— --------------

Декларация об отсутствии
заинтересованности

/

Секретарь комиссии: Гриневецкая И.И.,
главный специалист ОКиДО
09.04.2025 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса

предложений по закупке
лакокрасочных материалов
от 09 января 2025 года № 4

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в
соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в

сфере закупок

№
Ло
-та

Регист
ра-

ционны
й номер
заявки

Наименование
участника закупки,

подавшего заявку на
участие в повторном
запросе предложений

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Цена
контрак

та,
предлож

енная
участии

ком
запроса
предлож

ений

Размер
преиму
щества,
устано
влен
ного
Зако
ном о

закупк
ах, %

Предос
тавлен

ное '
преиму
щество
(обос
нова
ние

предос
тавлен
-ного
преи
му

щества
)

Цена
контра

кта,
предло
женная
Участ
ником

запроса
пред
ложе
ний с

учётом
преи

мущес
тва

1 2 3 4 5 6 7
1 . 01-14/8 ООО «Фарба» 3425,00 - - 3425,00
2. 765,00 - - 765,00

4190.00 4190,00

Секретарь комиссии: Гриневецкая И.И.,
главный специалист ОКиДО
09.04.2025 г. /

Приложение № 4
к Протоколу запроса

предложений по закупке
лакокрасочных материалов
от 09 января 2025 года № 4

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации
о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.__________ ________________________ ______________

№
п/п

Критерии
оценки заявок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

Максимальн
ое

количество
баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

*
1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные:

1.1 Цена контракта 100% 100% 100

Цена,
предлагаемая
участником

закупки.
Руб. ПМР

Наибольшее
количество

баллов
присваивается
предложению с

наименьшей
ценой

2. Оценка заявок.
Лоты №

№
п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрацио
нный номер

заявки

Наименование
участника

закупки
(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуально
го

предпринимате
ля)

Параметр
критерия,

предложен
ный

участнико
м (в руб.

ПМР)

Баллы,
присвое

иные
участии

ку
закупки

Баллы
с

учетом
удельн

ого
веса

критер
ия в

группе

Баллы
с

учетом
группы
критер

ия в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Стоимостные:

1.1 Лот №1
01-14/8 ООО

3425,00 100 100 100

Лот № 2 «Фарба» 765,00 100 100 100

Секретарь комиссии: Гриновецкая И.И.,
главный специалист ОКиДО
09.04.2025 г.